ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND

Tủa Chùa, ngày        tháng 7 năm 2021

TỜ TRÌNH

V  vi   đ  nghị ban hành Nghị quyết phê duy t đi u chỉnh chủ trương

đầu tư dự án: Sửa chữa, nâng cấp trụ sở làm vi    á   ơ quan trực thuộc

UBND huy n (Trung tâm Văn hóa - Truy n thanh - Truy n hình huy n;

Trung tâm dịch vụ nông nghi p và trụ sở  ũ  ủa Trung tâm dân số kế

hoạ h hóa gia đình huy n Tủa Chùa)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Tủa Chùa

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 17/11/2020 của HĐND huyện

về việc phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án khởi công năm 2021 thuộc nguồn

vốn cân đối ngân sách huyện;

Căn cứ Quyết định số 227/QĐ-UBND ngày 15/3/2021 của UBND huyện

Tủa Chùa về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình:

Sửa chữa, nâng cấp trụ sở làm việc các cơ quan trực thuộc UBND huyện (Trung

tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện; Trung tâm dịch vụ nông nghiệp

và trụ sở cũ Trung tâm dân số kế hoạch hóa gia đình huyện Tủa Chùa).

UBND huyện kính đề nghị HĐND huyện ban hành Nghị quyết phê duyệt

điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Sửa chữa, nâng cấp trụ sở làm việc các cơ

quan trực thuộc UBND huyện (Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình

huyện; Trung tâm dịch vụ nông nghiệp và trụ sở cũ của Trung tâm dân số kế

hoạch hóa gia đình huyện Tủa Chùa) với nội dung như sau:

   Nguy n nhân đ  nghị đi u  hỉnh

Qua kiểm tra quá trình triển khai thực hiện dự án phát sinh một số hạng

mục công trình đã hư hỏng, xuống cấp nhưng chưa được đưa vào Nghị quyết phê

duyệt chủ trương đầu tư dự án. Để đồng bộ, hoàn thiện dự án cũng như nâng cao

hiệu quả đầu tư nguồn vốn thì việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Sửa chữa,

2

nâng cấp trụ sở làm việc các cơ quan trực thuộc UBND huyện (Trung tâm Văn

hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện; Trung tâm dịch vụ nông nghiệp và trụ

sở cũ của Trung tâm dân số kế hoạch hóa gia đình huyện Tủa Chùa) là cần thiết.

2. Nội dung  quy m   t ng m   đầu tư đ  nghị đi u chỉnh

a)  ổ sung th m Quy mô đầu tư:

- Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình (hạng mục phụ trợ):

Phá dỡ và xây mới tường rào xây gạch; rãnh thoát nước quanh nhà làm việc; xây

mới bồn hoa; bê tông sân M200.

- Trụ sở cũ Trung tâm dân số kế hoạch hóa gia đình (hạng mụ  nh    m

việc 03 tầng): Lan can cầu thang Inox; lát đá garanit bậc cầu thang.

b) Tổng mức đầu tư dự án sau điều chỉnh, bổ sung: 4.200.000.000 đồng,

trong đó:

(Đơn vị tính: đồng)

STT Nội dung Đã ph  duy t B  sung
Sau đi u

chỉnh

1 Chi phí xây dựng 3.483.852.551 265.472.668 3.749.325.219

2 Chi phí QLDA  103.945.492        8.712.813 112.658.305

3 Chi phí tư vấn 284.133.921 21.304.182 305.438.103

4 Chi phí khác 22.442.624 0 22.442.624

5 Chi phí dự phòng 5.625.412 4.510.337 10.135.749

T ng cộng 3.900.000.000 300.000.000 4.200.000.000

3. Các nội dung khác: Thực hiện theo Nghị quyết số 24/NQ-HĐND

ngày 17/11/2020 của HĐND huyện Tủa Chùa.

(có dự thảo Nghị quyết kèm theo)

UBND huyện kính trình HĐND huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như tr n;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Ban KT-XH HĐND huyện;

-  an Quản l  dự án các công trình huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Tuyết Ban

3

		banht.tuachua@dienbien.gov.vn
	2021-07-21T16:52:05+0700

		2021-07-22T09:34:43+0700

		2021-07-22T09:35:10+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2021-07-22T09:35:45+0700